Publicado no D.O.E. de:

25/04/2023

Seção I - página:

342

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS

– SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

CLASSE DESCENTRALIZADA EE PROF. ESTEVAM FERRI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 195/22/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/03208

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO

PINTUS, da cidade de SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, faz saber aos candidatos abaixo

relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do

Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1

deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS, situada na AVENIDA SALMÃO Nº

570

BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS – CEP: 12246–260 – CIDADE: SÃO

JOSÉ DOS CAMPOS

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5035 – Banco de Dados II (Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino

Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – Parceria SEE – PEI 9 Horas)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

1/ ALESSANDRA MARLI MARIA MORAIS GOUVÊA / 416345153 / 34855651800 /

37

2/ LUCAS GAROFOLO LOPES / 485610620 / 41847537871 / 9,5

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. normalização de tabelas;

2. grau de cardinalidade: definição e classificações

3. ferramentas case.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 08/05/2023

Horário: 16h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

3/4013302005/32696263809/Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado

;

4/443744415/43492409857/Não atender aos requisitos de titulação ;

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, 24/04/2023

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica